Johnny Shamir Azar Moscoso, en calidad de Apoderado y Procurador 

Común, cuyo objeto es “CONSTRUCCIÓN DE UN PUENTE VEHICULAR SOBRE 

EL RÍO LOS TINTOS DESDE EL RECINTO SAN ANTONIO HACIA LA VÍA 

PRINCIPAL QUE CONECTA CON EL RECINTO SAN LUIS, CANTÓN 

SAMBORONDÓN, PROVINCIA DEL GUAYAS.” por el valor de USD$ 

2´536.009,75390 (DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

NUEVE CON 75390/100000 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA), sin incluir el IVA, y un plazo de ejecución de 240 días contados a 

partir del día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte 

del Administrador de Contrato. 

• De acuerdo a la Cláusula Quinta el valor del contrato es de US $ 2´536.009,75390 

(DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL NUEVE CON 

75390/100000 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), mas 

I.V.A., de conformidad con el numeral 1.5 Tabla de Descripción de Rubros, 

Unidades, Cantidades y Precios del Formulario Único de la Oferta Presentada por la 

CONTRATISTA. 

• Conforme a la Cláusula Sexta .- Forma de Pago del contrato, LA PREFECTURA DEL 

GUAYAS, entregará al CONTRATISTA, en calidad de anticipo, el valor de USD 

$507.201,95078 (QUINIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS UNO CON 

95078/100000  DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin 

incluir I.V.A., correspondiente al veinte (20%) por ciento del valor del contrato, en 

un plazo máximo a treinta (30) días, contados a partir de la suscripción del presente 

contrato y LA PREFECTURA DEL GUAYAS pagará las planillas previa aprobación de

[...]

CONSTRUCCIÓN DE UN PUENTE VEHICULAR SOBRE EL RÍO LOS TINTOS DESDE EL 

RECINTO SAN ANTONIO HACIA LA VÍA PRINCIPAL QUE CONECTA CON EL RECINTO 

SAN LUIS, CANTÓN SAMBORONDÓN, PROVINCIA DEL GUAYAS” se celebra el 21 de 

julio del 2022, por un monto de USD $112.163,62 (CIENTO DOCE MIL CIENTO 

SESENTA Y TRES CON 62/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), 

más I.V.A. 

• Mediante Oficio No. DPOP-GAOC-3269-2022, de fecha 02 de septiembre de 

2022, suscrito por el Ing. Gabriel Orozco Cobeña, en calidad de Administrador del 

Contrato No. L-CPG-10-2022-X-O de la época, se dirige al Sr.

[...]

116 del 

Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública. Por tratar se de plazo, este incluye 

todos los días, inclusive los fines de semana, feriados, y en 

general los que se consideren de descanso. 

Plazo final trescientos ochenta y cinco (385) días, con las 

prórrogas solicitas y debidamente aprobadas. 

f) Forma de Pago  LA PREFECTURA DEL GUAYAS, entregará al CONTRATISTA, en 

calidad de anticipo, el valor de USD $507.201,95078 

(QUINIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS UNO CON 

95078/100000 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA), sin incluir I.V.A., correspondiente al veinte (20%) 

por ciento del valor del contrato, en un plazo máximo a treinta 

(30) días, contados a partir de la suscripción del presente 

contrato y LA PREFECTURA DEL GUAYAS pagará las planillas